
Na temelju članka 42. stavka 1. Zakonao lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16, 

101/17, 114/22 i 114/23) i članka 29. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik 

Grada Vodica“, broj 12/22), Gradsko vijeće Grada Vodica na 14. sjednici održanoj 20. listopada 2023. 

godine donosi 

 

ODLUKU 
o gradskim porezima 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuju stope, visina te način obračuna i plaćanja gradskih poreza što su 

vlastiti izvori prihoda Grada Vodica. 

 

 

II. VRSTA POREZA 

 

Ĉlanak 2. 

Gradu Vodicama pripadaju slijedeći gradski porezi: 

1. Porez na potrošnju 

2. Porez na kuće za odmor 

3. Porez na korištenje javnih površina 

 

 

1. Porez na potrošnju 

 

Ĉlanak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

 

 

2. Porez na kuće za odmor 

 

Ĉlanak 4. 

Porez na kuće za odmor plaća se 5,00 eura/m
2
 korisne površine kuće za odmor. 

Upravni odjel za financije i javne prihode grada Vodica je nadležan za utvrđenje statusa kuće 

za odmor. 

 

Ĉlanak 5. 

Poslove u vezi s utvrđenjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom naplate poreza na 

kuće za odmor obavljat će Upravni odjel za financije i javne prihode Grada Vodica. 

Porezni obveznik dužan je Upravnom odjelu za financije i javne prihode Grad Vodica dostaviti 

dokaz o svakoj promjeni koja utječe na utvrđivanje porezne obveze za porez na kuće za odmor u roku 

od 15 dana od dana nastale promjene. 

 

 

3. Porez na korištenje javne površine 

 

Ĉlanak 6. 

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe sukladno Planu korištenja 

javnih površina na području Grada Vodica. 

 

Ĉlanak 7. 

Visina poreza na korištenje javnih površina određuje se ovisno o zonama na kojima se javna 

površina nalazi: 



- I ZONA – uži prostor Grada omeđen slijedećim ulicama: Obala Vladimira Nazora, Obala Matice 

Hrvatske, Trg dr. Franje Tuđmana, Mirka Zore, Trg hrvatskih mučenika, Trg kneza Branimira, Obala 

Juričev Ive Cota i Artina; 

- II ZONA – ostatak područja Grada Vodica i prigradsko naselje Srima; 

- III ZONA  - ostala prigradska naselja i otok Prvić. 

 

Ĉlanak 8. 

Porez na korištenje javnih površina obračunava se kako slijedi: 

 

1. radi korištenja terase za pružanje ugostiteljskih usluga: 

I ZONA 60,00€/m
2
/godišnje (Vodice)     

II ZONA 30,00€/m
2
/godišnje (Vodice)     

II ZONA 20,00€/m
2
/godišnje (Srima)     

III ZONA 10,00€/m
2
/godišnje (ostala naselja i otok Prvić) 

   

2. za postavljanje kioska do 12m
2
: 

I ZONA 360,00€/mj (Vodice)      

II ZONA 230,00€/mj (Vodice, Srima)     

III ZONA 130,00€/mj (ostala naselja i otok Prvić) 

    

3. za postavljanje aparata za prodaju: sokova, sladoleda, palačinki, pizzeta, šećerne vate, kokica, 

kukuruza i sl., zauzete površine po aparatu do 2m
2
: 

I ZONA 1.330,00€/godišnje (Vodice)     

II ZONA 664,00€/godišnje (Vodice, Srima)    

III ZONA 332,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)  

  

4. za postavu bankomata i sl.: 

I ZONA 2.000,00€/godišnje (Vodice)      

II ZONA 1.000,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 500,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)   

  

5. za postavu šanka do 12m
2
: 

- za razdoblje 15.VI. – 30. IX – iznos od 30,00€/šank/dnevno    

- u ostalom periodu – iznos 15,00€/štand/dnevno  

    

6. za postavu: štandova, stolova, sklopivih stolića/stalaka i sl. naprava namijenjenih za: 

a) prodaju ručno izrađenog nakita, izrada i prodaja razglednica, svijeća, prodaja knjiga, 

mediteranskih proizvoda(od spužvi, školjaka, lavande i sl.)i drugih sl. stvari, na manjim prodajnim 

napravama do 1-1,5m
2
: 

I ZONA 540,00€/godišnje (Vodice)       

II ZONA 270,00€/ godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 135,00€/ godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

b) prodaju autohtonih-mediteranskih proizvoda: hrane (fritule, kroštule, suhi mediteranski kolači, 

smokve, bajame), proizvoda od eteričnih ulja i ljekovitog bilja, proizvoda od drva, šiblja, trske i 

sl., na manjim štandovima do 2m
2
: 

I ZONA 800,00€/godišnje (Vodice)       

II ZONA 400,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 200,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

c) prodaju autohtonih-hrvatskih proizvoda i suvenira od: stakla, keramike, kamena, drveta, prodaju 

likera i ulja u manjim bocama, prodaju eteričnih ulja, ljekovitog bilja i preparata od ljekovitog 

bilja i sl., na štandovima do 2m
2
: 

I ZONA 2.260€,00/godišnje (Vodice)      

II ZONA 1.130,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 565,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

d) prodaju, izradu i izložbu vlastitih slika na stalcima/štafelajima visine do 1,5m i zauzetost površine 

do 2m
2
: 

I ZONA 266,00€/godišnje (Vodice)       



II ZONA 133,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 67,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

e) izradu privremenih tetovaža na tijelu (kana, gliter i sl.)stalci/štafelaji visine do 1,5m i zauzete 

površine do 2m
2
: 

I ZONA 664,00€/godišnje (Vodice)       

II ZONA 332,00€/godišnje (Vodice, Srima)     

III ZONA 233,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

f) izradu portreta i sl. na štafelajima visine do 1,5m i zauzete površine do 2m
2
: 

I ZONA 80,00€/stalak/mj (Vodice)       

II ZONA 40,00€/stalak/mj (Vodice, Srima)      

III ZONA 20,00€/stalak/mj (ostala naselja i otok Prvić)    

g) prodaju gumenih bombona, čokolada i sl. proizvoda u rinfuzi na štandu do 2m
2
: 

I ZONA 2.300,00€/godišnje (Vodice)      

II ZONA 1.150,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 575,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

h) prodaju voća, ribe i povrća i sl. na štandu do 2m
2
: 

II ZONA 500,00€/godišnje (Vodice, Srima)    

III ZONA 250,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)  

  

7. za iznajmljivanje: 

a) motora, bicikli, romobila, segwaya i sl. naprava zauzete površine do 10m
2
: 

I ZONA 2.400,00€/godišnje/(Vodice)      

II ZONA 1.200,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 600€,00/godišnje (ostala naselja i otok Prvić)    

b) motora, bicikli, romobila, segwaya i sl. naprava zauzete površine iznad 10m
2
 

– 3,00€/m
2
/dnevno 

 

8. ulični zabavljači: papige, svirači, plesači, lutke, razni performeri i sl. koji bi površinu koristili 

stalno u tijeku sezone do 2m
2
: 

I ZONA 140,00€/godišnje/(Vodice)       

II ZONA 70,00€/godišnje (Vodice, Srima)      

III ZONA 35,00€/godišnje (ostala naselja i otok Prvić) 

    

9. zauzetost javne površine za: 

a) reklamiranje, obavijesne stalke i sl. manje naprave (tip A, notni stalak i sl. manje)  

– 3€/kom/dnevno 

b) reklamiranje, obavijesne stalke i sl. veće naprave (tip panoi, totemi i sl. veće)  

– 7,00€/kom/dnevno  

c) reklamiranje/promociju proizvoda, prezentaciju vozila i sl.: 

 34,00€/dan/do 2m
2
(stolić, štand, pult i sl.)      

 67,00€/dan/do 5m
2
(stolić, štand, pult i sl.)

  
    

 133,00€/dan/iznad 5m
2
 (šator, kombi i sl.)     

d) postavu banera, transparenata, zastava, parangala, napuhanac i sl. naprava  

– 1,00€/kom/dnevno  

 

10. za postavu ukrasno-izložbeno-prodajnih pultova/stalaka/vitrina i sl. (isključivo ispred i uz 

poslovni prostor)  

– 4,00€/m
2
/dnevno    

   

11. za distribuciju letaka, promidžbenih materijala i sl. (u hodu)  

–40,00€/dan  

 

12. za snimanje reklamnog spota, glazbenog spota, filma i sl. radnje  

– 150,00€/dan  

 

13. za gospodarsku signalizaciju na gradskim oglasnim panoima 

– 0,50€/oznaka/dnevno 



 

14. za prometovanje turističkim vlakićem (isključivo odobrene rute) početni porez od: 

- 3.000,00€/godišnje za naselje Vodice     

- 2.000,00€/godišnje za naselje Srima     

 

15. za odlaganje građevinskog materijala i postavljanje skela: 

I ZONA 1,00€/m
2
/dnevno(Vodice)       

II ZONA 0,50€/m
2
/dnevno (Vodice, Srima)      

III ZONA 0,25€/m
2
/dnevno (ostala naselja i otok Prvić)    

 

16. za: 

a) zauzetost (ostavljanje) na javnoj površini raznih pokretnih i nepokretnih naprava (prikolice, 

traktori, kamioni, „bačve“, neispravna vozila i sl.)  

– dotrenutka uklanjanja 3,00€/kom/dnevno 

b) za bespravno zauzimanje i onečišćenje javne površine  

– do trenutka otklanjanja3,00€/m
2
/dnevno       

  

Visine poreza utvrđene za korištenje javnih površina, a koje se daju na korištenje putem 

natječaja, smatraju se početnim porezom. 

 

Ĉlanak 9. 

Porez na korištenje javnih površina ne plaća se za postavu ukrasno-izložbenih naprava ispred 

poslovnih prostora tipa: bačvice, odor, klupa, stolić„kredenca“ i sl. naprave koje služe za izlaganje 

autohtonih hrvatskih-mediteranskih suvenira, proizvoda, unikatnih i ručno izrađenih proizvoda, te za 

postavu ukrasne vaze za cvijećem (mediteranskim biljem), koji zahtjevi stranakaće se pojedinačno 

razmatrati i odobravati. 

 

Ĉlanak 10. 

Porez na korištenje javnih površina ne plaća se za organiziranje i održavanje manifestacija i 

pratećih aktivnosti koje se financiraju iz Proračuna Grada, kao niza vjerske, humanitarne, sportske i 

ekološke manifestacije značajne za Grad.  

 

Ĉlanak 11. 

Porez na korištenje javnih površina plaća se po dobivanju rješenja, a prije izdavanja odobrenja 

za korištenje javne površine, bez kojeg odobrenja se ne može legalno koristiti ista. 

Odobrenje za korištenje iz st. 1. ovog članka izdat će se nakon podmirenja rješenjem 

utvrđenog poreza i svih odnosnih dugovanja iz prethodnih godina.  

 

Ĉlanak 12. 

Rješenje o razrezu poreza na korištenje javne površine donosi Upravni odjel za financije i 

javne prihode, a Odobrenje za korištenje javne površine donosi Upravni odjel za komunalno-vodni 

sustav, zaštitu okoliša i graditeljstvo.  

 

 

III. PROVEDBENE ODREDBE 

 

Ĉlanak 13. 

Za utvrđivanje poreza, naplatu, žalbu, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak kao i sve 

ostale postupovne radnje primjenjivat će se odredbe Općeg poreznog zakona. 

 

Ĉlanak 14. 

Utvrđivanje i naplatu poreza na potrošnju obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava, 

Područni ured Šibenik, Ispostava Šibenik. 

Utvrđivanje i naplatu poreza za korištenje javnih površina i poreza na kuće za odmorobavlja 

nadležni Upravni odjel Grada Vodica. 

Temeljem obavljanja poslova iz prethodnog stavka na ime poslova koje odradi Porezna uprava 

Državnom proračunu pripada 5% od ukupno naplaćenih prihoda. 



Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih 

prihoda, da naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u iznosu od 5% od ukupno 

uplaćenog prihoda, obračuna i uplati u Državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za prethodni 

mjesec. 

Porezna uprava dužna je do 15-tog u mjesecu, za prethodni mjesec, Gradu Vodice 

dostavitizbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima. 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 15. 

Postupci utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju, poreza na kuće za odmor i poreza na 

korištenja javnih površina, započeti do dana stupanja na snagu ove Odluke završit će se po Odluci o 

gradskim porezima i o prirezu poreza na dohodak („Službeni glasnik Grada Vodica“, br. 04/18, 11/19, 

12/19, 05/20 i 02/21). 

 

Ĉlanak 16. 

Stupanjem nasnagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o gradskim porezima i o prirezu poreza 

na dohodak „Službeni glasnik Grada Vodica“, br. 04/18, 11/19, 12/19, 05/20 i 02/21. 

 

 

Ĉlanak 17. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Vodica“, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2024.g. 

 

 

KLASA:   410-01/23-01/ 13 

UR.BROJ: 2182-4-02/01-23-1 

Vodice, 20. listopada 2023. godine 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

 

 

 

 

  PREDSEDNIK 

Marko Mačukat, v.r. 

 

 

 

 


